
Protokół Nr 11  
z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej Rady Gminy Pabianice z dnia 

19 października 2011 r. oraz w pkt. dot. spraw oświaty na terenie gminy 
Pabianice wspólne posiedzenie z Komisją Samorządowo Społeczną i 

Organizacyjną 

 

W posiedzeniu Komisji Gospodarczo-Finansowej uczestniczyli członkowie Komisji 
obecni zgodnie z załączoną listą obecności i w pkt. dot spraw oświaty na terenie gminy 
Pabianice członkowie Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej. 

Listy obecności członków Komisji w załączeniu do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczył W-ce Wójt Gminy Pabianice R. Figiel, 
Kierownik Oświaty Kultury i Sportu M. Wieczorek. 

 

Tematy planowane na posiedzenie Komisji to:  

1. Zapoznanie się z wnioskami złożonymi do projektu budżetu gminy Pabianice na 
2012 rok  

2. Przyjęcie informacji o realizacji planowanych inwestycji i remontów na terenie 
Gminy Pabianice w 2011 roku.  

3. Zapoznanie się z informacją na temat gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej oraz gminnych zasobów mieszkaniowych.  

4.  Wspólne posiedzenie z Komisją Samorządowo Społeczną i Organizacyjną w 
temacie  zapoznania się z odpowiedziami złożonymi przez dyrektorów szkół na 
wniosek Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 22.09.2011 r w sprawie potrzeb 
finansowych szkół  w II półroczu 2011 roku.  

Przewodniczący Komisji wniósł o zmianę porządku posiedzenia, to jest realizacje 
punktu 1 i 4 posiedzenia, natomiast punkt 2 i 3 przenieść na posiedzenie Komisji 
w miesiącu listopadzie.  

Komisja zaaprobowała zmianę przez aklamację.  

 

Tematy zrealizowane na posiedzeniu Komisji: 

1. Zapoznanie się z wnioskami do projektu budżetu gminy Pabianice na 2012 rok  

2 Wspólne posiedzenie z Komisją Samorządowo Społeczną i Organizacyjną w temacie 
zapoznania się z odpowiedziami złożonymi przez dyrektorów szkół na wniosek Komisji 
Gospodarczo-Finansowej z dnia 22.09.2011 r w sprawie potrzeb finansowych szkół  w II 
półroczu 2011 roku.  

Posiedzeniu Komisji w pkt. 1 przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarczo-
Finansowej M. Gryska, a w pkt. 3 Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej 
i Organizacyjnej M. Muszczak. 
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Ad. pkt. 1 

W-ce Wójt Gminy przedstawił informację w zakresie planowanych inwestycji na rok 
2012. Informacja stanowi pisemny zał. nr 1 do niniejszego protokołu. 

Przedstawił też plan rozbudowy sieci wodociągowej w roku 2012 na terenie gminy 
Pabianice. Informacja stanowi pisemny zał. nr 2 do protokołu.  

W załączniku nr 2 inwestycje do realizacji umieszczone w pkt. 2, 3, 8, 9 i 12.  

W uzupełnieniu wydatków na oświetlenie uliczne W –ce  Wójt poinformował, że planuje 
się złożyć wniosek o dotację na budowę oświetlenia ulicznego energooszczędnego 
(hybrydowego) 

W dyskusji Przewodniczący Rady A. Jaksa i sołtys wsi Hermanów J. Szafran zwrócili 
uwagę, aby wziąć pod uwagę do realizacji oświetlenie uliczne w Hermanowie przy lesie.  

Radny Ł. Drewniak wnioskował o zamontowanie dwóch lamp oświetleniowych w Górce 
Pabianickiej przy posesji p. ***** i p. ******.  

Radna Z. Kasperska wnioskowała o uzupełnienie lamp oświetleniowych na słupach przy 
drodze prowadzącej do Domu Dziecka w Porszewicach, 1 lampę oświetleniową przy 
posesji nr 1 w Porszewicach na drodze prowadzącej do Konstantynowa, a także kilka 
lamp oświetleniowych w Świątnikach. .  

Radny M. Gryska wnioskował o umieszczenie 1 lampy oświetleniowej przy parkingu 
ośrodka zdrowia w Petrykozach.  

W ce Wójt poinformował, że w Urzędzie Gminy będzie pełnił dyżur 1 raz w tygodniu 
w poniedziałki od godz. 13,00 do 17,00 koordynator z Lokalnej Grupy Działania BUD-UJ-
RAZEM, który będzie służył pomocą dla rolników z naszego terenu jak 
i stowarzyszeniom, a także przedsiębiorcom w sporządzaniu wniosków o pozyskanie 
środków unijnych. 

W-Ce Wójt poinformował, że wszystkie przedłożone do realizacji inwestycje na rok 
2012 nie biorąc pod uwagę budowy świetlic opiewają na kwotę około 8 mln. 590 tys. zł. 
W tym 4 mln. zł. to środki z budżetu gminy, natomiast pozostałe to dotacje na drogi, na 
remont Domu Ludowego w Bychlewie, pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska.  

Przewodniczący Rady Gminy A. Jaksa zabierając głos zwrócił uwagę na to, że w trakcie 
przebudowy drogi w Hermanowie należy koniecznie poszerzyć ją na tyle na ile się da nie 
ograniczając się jedynie do 4 metrów. Zaplanowana kwota jest za mała,. 

W ce Wójt odnosząc się do powyższego powiedział, że jest to teren zabudowany 
i wówczas należałoby wziąć pod uwagę budowę chodnika i odwodnienie terenu . 

Radna Z. Kasperska nawiązała do tematu budowy świetlic wiejskich i zakończenia 
budowy świetlicy w Gorzewie. Radna podała pod rozwagę zaktualizowanie 
dokumentacji projektowej i jak wyraziła zakończenie tego tematu.  

W ce Wójt R. Figiel przypomniał, że Komisja Ochrony Środowiska i Rozwoju, w której 
kompetencji leżą zagadnienia straży pożarnych była przeciwna tej inwestycji 
Kilkakrotnie kontynuowanie tej inwestycji nie otrzymywało aprobaty.  
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Radna Z. Kasperska w swojej wypowiedzi wyraziła, iż uważa, że rok 2012 jest rokiem 
ostatecznym dla tej inwestycji w Gorzewie. Projekt jest wykonany należałoby go 
zaktualizować lub wypracować jasne stanowisko w tej sprawie.  

Na pytanie Przewodniczącego Komisji Gospodarczo- Finansowej w sprawie ujęcia 
w budżecie Powiatu Pabianickiego środków na dokumentację techniczną drogi 
powiatowej Szynkielew Petrykozy Kudrowice – W ce Wójt odpowiedział, że nie ma w tej 
sprawie jednoznacznego potwierdzenia od Powiatu.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy w budżecie gminy na rok przyszły przewiduje się 
środki finansowe na budowę hali sportowej w Piątkowisku i utwardzenie parkingu przy 
szkole w Żytowicach, a także podał pod rozwagę możliwość zamontowania progów 
zwalniających na drodze w Hermanowie.  

W ce Wójt R. Figiel poinformował, że 3 sołectwa wystąpiły z wnioskiem o przekazanie 
środków finansowych z funduszu sołeckiego w roku 2012 na utworzenie parkingu przy 
szkole w Żytowicach, natomiast jeżeli chodzi o budowę hali sportowej prowadzone są 
rozmowy z właścicielem grunty na jego sprzedaż. W chwili obecnej jest to grunt rolny. 

Radna J. Szafran zapytała czy będzie dokończona budowa drogi ok. 300 metrów 
w Hermanowie od starej świetlicy i czy zostanie wykupiony „cypelek” przy posesji 
p. Rynkiewicz.  

W ce Wójt odpowiedział, ze „cypelek” zostanie wykupiony, natomiast te 300 metrów 
drogi od starej świetlicy nie planuje się ująć w budżecie. 

Na zakończenie dyskusji w temacie zapoznania się z wnioskami złożonymi do projektu 
budżetu gminy Pabianice na 2012 rok Komisja wypracowała następujące wnioski: 

1. Przedstawić koszt modernizacji drogi w Górce Poduchownej uwzględniając 
wykup gruntów na jej poszerzenie i utwardzenie drogi  

2. Przedstawić koszt modernizacji drogi w Świątnikach - odcinka od posesji p. 
Gawła w kierunku do drogi 71 również uwzględniając wykup gruntów na jej 
poszerzenie i utwardzenie drogi. 

3. Przedstawić koszty remontu drogi w Hermanowie uwzględniając jej poszerzenie 
do 5,5 m i budową chodnika przy drodze w kierunku Pawlikowic Lub nie 
budować tej drogi, a wykonać projekt dokumentacji drogi od pętli autobusowej, 
autobusu nr 6 obok świetlicy na granicy drogi w Bychleiwe z zamiarem realizacji 
w roku 2013.  

 

Ad. pkt. 2 

Wspólne posiedzenie Komisji Gospodarczo Finansowej z Komisją Samorządowo 
Społeczną i Organizacyjną w temacie zapoznania się z odpowiedziami złożonymi przez 
dyrektorów szkół na wniosek Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 22.09.2011 r w 
sprawie potrzeb finansowych szkół w II półroczu 2011 roku.  

Kierownik Oświaty Kultury i Sportu M. Wieczorek przedstawił Komisji odpowiedzi na 
wniosek Komisji Gospodarczo-Finansowej w sprawie potrzeb finansowych szkół w II 
półroczu 2011 roku. Odpowiedzi stanowią pisemny zał. nr 3 do niniejszego protokołu.  

Z odpowiedzi wynika, że w większości szkół są braki finansowe i zapotrzebowanie 
wyjściowe jest wciąż wyższe niż wykazują dyrektorzy. 
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Radna Z. Kasperska powiedziała, że radni już otrzymali projekty uchwał na najbliższą 
sesję Rady Gminy, który zabezpiecza wszystkie potrzeby szkół do końca br. Jest to kwota 
400 tys. zł. 

Przewodniczący Rady A. Jaksa przytoczył wniosek z Komisji Gospodarczo – Finansowej 
z dnia 22 września 2011 r, który brzmiał: 

„Komisja Gospodarczo- Finansowa po zapoznaniu się z pismami dyrektorów szkół w 
sprawie zwiększenia środków finansowych na oświatę w II półroczu roku 2011 (pisma 
dyrektorów szkół w załączeniu do protokołu Komisji Gospodarczo-Finasowej z dnia 
22.09.2011 r.) oraz wnioskami Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej z dnia 
21.09.2011 r.  wypracowanymi do niniejszego tematu wyraziła poparcie do wniosku 
Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej, aby Wójt Gminy zwrócił się do 
dyrektorów szkół o przedstawienie informacji jakie oszczędności poczynili w I półroczu 
2011 r., a jakie zamierzają poczynić w II półroczu 2011 r.  

Ponadto Komisja Gospodarczo-Finansowa wnioskuje, aby dyrektorzy przedłożyli tę 
informację z wyszczególnieniem działów i rozdziałów, w których zostały one 
poczynione z podziałem na kolumny. W I kolumnie zestawić kwoty z budżetu gminy na 
2011 r., w II kolumnie należy przedstawić budżet po zmianach wynikający z decyzji 
Rady Gminy podjętej Uchwałą Nr IV/20/2011 w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Pabianice na rok 2011, w III kolumnie wpisać ewentualne zmiany wnioskowane i 
dokonane w roku budżetowym  

W czwartej kolumnie należy wpisać kwotę brakująca w danym dziale”. 

Z przedstawionych odpowiedzi dyrektorów na powyższy wniosek nie można  wysnuć 
dla nas najcenniejszej informacji – powiedział Przewodniczący Rady tj. gdzie dyrektorzy 
poczynili oszczędności. Z analizy nie wynika co się dzieje w innych paragrafach  

W ce Wójt zauważył, że brak jest też zsumowania kolumn. 

Przewodniczący Rady powiedział, że nauczyciela obowiązuje 40 godzinny tydzień pracy, 
pensum nauczycielskie to 18 godzin tygodniowo, natomiast nasza gmina poza pensum 
nauczycielskim dodatkowo płaci nauczycielom za wszystkie wyjazdy i zastępstwa 
nauczycieli.  

Rada podejmując jakieś działania oszczędnościowe mogłaby wprowadzić ograniczenie 
płatnych zastępstw. 

Radny M. Gryska w swojej wypowiedzi podkreślił, że nie możemy doprowadzić do tego , 
że braknie nam w budżecie środków na oświatę, należy iść w kierunku ograniczenia 
przyzwoleń nieobecności nauczycieli na lekcjach i wypłacania za godziny zastępcze. 
Winno się zwrócić uwagę dyrektorom na prawidłowe planowanie zajęć. 

Na przyszłość należy pochylić się nad prawidłową organizacją naszych szkół 
i ekonomicznym ich działaniem.  

Radny M. Muszczak zaproponował, aby przeprowadzić ten dialog przy współudziale 
dyrektorów szkół na posiedzeniu Komisji.  

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej zaproponował, aby zapoznać się 
z preliminarzem do budżetu gminy na przyszły rok złożonym przez dyrektorów szkół na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Gospodarczo-Finansowej i Samorządowo-Społecznej 
przy współudziale dyrektorów szkół, na którym również przedstawione zostaną 
dyrektorom wszystkie uwagi zgłoszone w powyższej dyskusji. 
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Komisje upoważniły Kierownika M. Wieczorka do poinformowania dyrektorów 
szkół, aby na takie posiedzenie przygotowali informację w zestawieniu 
kolumnowym.  

W pierwszej kolumnie należy wpisać budżet szkoły w 2011 roku plus koszty po 
wprowadzonych zmianach. 

W II kolumnie należy wpisać preliminarz na rok przyszły uwzględniając paragrafy 
łącznie z ich nazwami.  

Na tym dyskusję zakończono.  

W sprawach różnych Komisje zapoznały się z materiałami na najbliższą sesje Rady 
Gminy.  

Komisje zapoznały się z następującymi  projektami uchwał w sprawach: 

a) ustalenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2012 

b)  określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2012  

c) ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej oraz określenia terminu 
płatności i sposobu jej zapłaty 

d) określenia zwolnień w podatkach lokalnych na 2012 r.  

e) opłaty od posiadania psów na rok 2012  

f) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r. 

g) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r.  

h) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r.   

i) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r.  

j) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r.  

Powyższe uchwały Komisje zaopiniowały pozytywnie i stanowią one załączniki do 
niniejszego protokołu od nr. 12 do nr 13.  

Skarbnik Gminy poinformowała, że przygotuje na sesje Rady Gminy projekt uchwały, 
który będzie poprawiał uchwałę Nr XI/80/2011 w sprawie zasad i trybu postępowania 
przy udzielaniu dotacji celowej podmiotom wykonującym zadania z zakresu Prawa 
wodnego, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zadania objętego 
dotacją. Na Uchwała będzie zmieniana w związku z sugestią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej , aby oprzeć się w niej głównie na przepisach o prawie wodnym. 

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej 
odczytał pismo Pani  Bogusławy Durajskiej nauczycielki  Gimnazjum w Piątkowisku 
skierowane do Rady Gminy, która w piśmie zaprezentowała swoją pracę i gotowość 
współpracy z Powiatowym Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli i Doradztwa 
Metodycznego w Pabianicach. Pismo stanowi pisemny załącznik do protokołu.  

Komisje przyjęły przedstawione  informacje do wiadomości.  

Radna J. Szafran zabierając głos przedstawiła problem z jakim zgłosiła się do niej p. ****. 
z Terenina, która odprowadza i odbiera wnuki swoje z przystanku autobusu szkolnego 
w Tereninie. Pani **** prosi o przedłużenie linii autobusu szkolnego na drogę 
w kierunku lasu. Byłby to przystanek dla 5 dzieci.  
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Prosi o zlokalizowanie tego przystanku  chociażby na okres zimy.  

Kierownik M. Wieczorek zobowiązał się przeanalizować tę trasę lecz powiedział, że 
zachodzi obawa, czy ten autobus na tej drodze gruntowej w ogóle będzie mógł wykonać 
manewr zawracania.  

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  

 

      Posiedzeniu Komisji przewodniczyli; 

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-
Finansowej :.M. Gryska  

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i 
Organizacyjnej  

M. Muszczak  

Protokołowała: 

Urszula Czerwonka  

 

 

 

 


